

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego

<http://czkw.kielce.uw.gov.pl/czk/aktualnosci-i-komunikat/aktualnosci/26148,Rozpoczeto-kwalifikacje-wojskowa.html>
05.05.2024, 07:35

Rozpoczęto kwalifikację wojskową

W poniedziałek, 5 lutego w czterech powiatach województwa świętokrzyskiego rozpoczęła się kwalifikacja wojskowa. W punkcie w Skarżysku-Kamiennej gościł wicewojewoda świętokrzyski Michał Skotnicki.

- W całym województwie mamy do skwalifikowania blisko 6 tysięcy mężczyzn, ponad 700 kobiet i tysiąc dodatkowych kwalifikantów, którzy nie mogli do niej przystąpić w latach poprzednich. Mamy zabezpieczone środki finansowe na ten cel, samorządom pieniędzy nie zabraknie – powiedział podczas konferencji prasowej wicewojewoda Michał Skotnicki.

W obecnym roku do kwalifikacji wojskowej wzywani są mężczyźni urodzeni w roku 2005 oraz w latach 2000-2004, którym do tej pory nie została określona kategoria do służby wojskowej.

Wzywane są także kobiety urodzone w latach 1997-2005, które posiadają kwalifikacje przydatne dla sił zbrojnych, a w roku akademickim 2023/2024 kończą studia lub naukę zawodu na kierunkach: lekarskim, lekarsko-dentystycznym, weterynaryjnym, ratownictwie medycznym, psychologii, cyberbezpieczeństwie, informatyce czy językach obcych.

Do kwalifikacji wojskowej mogą się także zgłosić ochotnicy, którzy ukończyli 18. rok życia, a także osoby, które w tym roku kończą 60. rok życia, a nie posiadają określonej kategorii wojskowej.

Na terenie świętokrzyskiego, kwalifikacja będzie prowadzona od 5 lutego do 26 kwietnia w czternastu powiatowych komisjach lekarskich oraz jednej wojewódzkiej.

Celem kwalifikacji wojskowej jest wprowadzenie danych do ewidencji wojskowej oraz określenie zdolności fizycznej i psychicznej do pełnienia służby wojskowej osób podlegających obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej oraz tych, które zgłosiły się w trybie ochotniczym do pełnienia służby wojskowej.



DSC07617



DSC07595



DSC07714



DSC07769

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót

